город Армавир

Д О Г О В О Р  №17
на оказание услуг по медицинскому обслуживанию

«31» марта 2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 1 (МБОУ ГИМНАЗИЯ № 1), в лице директора Гуреевой
Веры Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с
одной стороны, и государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская
больница города Армавира» министерства здравоохранения Краснодарского края,
осуществляющее свою деятельность на основании лицензии № ЛО-23-01-014707, выданной
министерством здравоохранения Краснодарского края от 07.08.2020 г., в лице исполняющего
обязанности главного врача Бородиной Натальи Александровны, действующего на основании
приказа министерства здравоохранения Краснодарского края от 21.02.2022 №109-лв,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
на основании Приказа М3 РФ от 05 ноября 2013 №822н «Об утверждении порядка оказания
медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в
образовательных организациях», Приказа министерства здравоохранения Краснодарского края
от 16 августа 2017 №3794 «Об организации оказания медицинской помощи
несовершеннолетним в период обучения и воспитания в образовательных организациях»
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг на
безвозмездной основе по обеспечению медицинского обслуживания учащихся Заказчика,
находящихся на территории обслуживания Исполнителя в соответствии с действующими
требованиями, предъявленными Федеральными органами исполнительной власти РФ в области
здравоохранения и образования.
1.2. Медицинское обслуживание учащихся Заказчика, в рамках условий настоящего договора,
осуществляется при наличии у учащегося действующего, оформленного в соответствии с
законодательством РФ, полиса обязательного медицинского страхования.

2. Права и обязанности сторон
2.1.3аказчик:
2.1.1. Осуществляет организацию охраны здоровья учащихся (за исключением оказания
первичной медико-санитарной помощи, прохождения медицинских осмотров и
диспансеризации).
2.1.2. Создает условия для охраны здоровья учащихся, в том числе обеспечить проведение
санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий.
2.1.3. Предоставляет Исполнителю список учащихся, подлежащих медицинскому
обслуживанию с указанием: фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса проживания,
страхового полиса, СНИЛС, свидетельства о рождении или паспорта, не позднее 20 сентября
ежегодно, производить коррекцию по мере вносимых изменений.
2.1.4. Предоставляет Исполнителю помещение, соответствующее установленным санитарно-
эпидемиологическим нормам и правилам, а так же установленным требованиям для
осуществления медицинской деятельности, в соответствии с действующим законодательством
РФ.

В случае непредоставления Заказчиком помещений, соответствующих санитарно-
эпидемиологическим правилам и нормам и оснащенных оборудованием, согласно
установленным требованиям для осуществления медицинской деятельности, а так же
отсутствием у Исполнителя медицинских кадров для осуществления медицинской деятельности
по месту нахождения нежилых помещений Заказчика, медицинское обслуживание в рамках
условий настоящего договора, осуществляется на территории и в помещениях

Исполнителя, согласно установленного режима работы.
2.1.5. Оснащает помещения для осуществления медицинской деятельности необходимой
мебелью, оргтехникой и медицинскими изделиями согласно стандарту оснащения (приложение
№ 3 к Порядку оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период
обучения и воспитания в образовательных организациях, утв. Приказом Министерства
здравоохранения РФ от 5 ноября 2013 г. № 822н).
2.1.6. Своевременно осуществляет техническое обслуживание медицинских изделий
(оборудования, аппаратов, приборов, инструментов), а так же в установленном порядке
проводит поверку используемых средств измерений.
2.1.7. В случаях необходимости проведения лечебно -  профилактических мероприятий вне
медицинского кабинета, Заказчик обеспечивает явку учащихся с сопровождением
ответственного лица, согласно утвержденного Исполнителем графика, в строго указанное время
в место проведения мероприятий.
2.1.8. При организации медицинских осмотров (скринингов) учащихся, в период обучения и
оказании им первичной медико-санитарной помощи в плановой форме, Заказчик оказывает
содействие в оформлении информированных добровольных согласий на медицинское
вмешательство или их отказов несовершеннолетними или их родителями (законными
представителями) в отношении определенных видов медицинского вмешательства.
2.1.9. Обеспечивает взаимодействие психологов, социальных педагогов образовательного
учреждения с медицинскими работниками Исполнителя по профилактике социально значимых
заболеваний.
2.1.10. Обеспечивает выполнение требований к организации здорового питания согласно
СанПин.
2.2.Исполнитель:
2.2.1. Осуществляет необходимое медицинское обслуживание (первичную медико-
санитарную помощь, проводить медицинские осмотры и диспансеризацию) учащимся
Заказчика.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за надлежащее исполнение условий настоящего договора
на основании действующего законодательства Российской Федерации.

4. Срок действия договора,
основания и порядок его прекращения

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания до 31 декабря 2022 г.
4.2. Окончание срока действия договора предусматривает прекращение обязательств сторон.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон в случае нарушения
его условий другой стороной.
4.4. В случае досрочного расторжения настоящего договора, сторона-инициатор расторжения
уведомляет письменно другую сторону не менее чем за 30 календарных дней до его
расторжения.

5. Дополнительные условия
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,
будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.

/ //
6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится один
экземпляр настоящего договора.

7. Реквизиты и подписи сторон
Заказчик: Исполнитель:
МБОУ ГИМНАЗИЯ № 1 ГБУЗ «ДБ г. Армавира» М3 КК
352900, Краснодарский край, г.Армавир, 352931, Краснодарский край, г. Армавир,
ул. Комсомольская, 136
Телефакс: 8(86137) 3-35-79
ИНН: 2302002689, КПП: 230201001

ул. Энгельса, 2/2
Тел./факс: 8(86137)2-33-11
ИНН 2302001117 КПП 230201001
ОГРН 1022300641978

.о.главного в|
AvX ■—“ 1 \ У S

ерЖ я
« Ж о г °

2 o d „ *• . /

/Н.А. Бородина/

		2022-09-26T15:52:21+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	I am the author of this document